

**Informacja o wynikach konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Bytów dotyczących projektu Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Bytowa 2021-2030 (dalej: Strategia)**

**1. Przedmiot konsultacji społecznych:**

Przedmiotem prowadzonych konsultacji społecznych był projekt Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Bytowa 2021-2030 (dalej: Strategia).

**2. Cel konsultacji społecznych:**

Celem konsultacji było zebranie uwag, wniosków i opinii od mieszkańców, przedsiębiorców oraz organizacji pozarządowych z terenu MOF Bytów w zakresie projektu strategii.

**3. Podstawa prawna:**

Konsultacje społeczne projektu: Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Bytowa 2021-2030 zostały przeprowadzone na podstawie Zarządzenia nr 184/2023 Burmistrza Bytowa z dnia 19 lipca 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Bytów dotyczących projektu: Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Bytowa 2021-2030.

Podstawa prawna: art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz uchwały XXIX/249/2013 Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Bytów.

**4. Organizacja konsultacji społecznych:**

Konsultacje społeczne Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Bytowa 2021-2030 zostały przeprowadzone w dniach od 21 lipca 2023 r. do 24 sierpnia 2023 r.

Informacje o konsultacjach, projekt Strategii oraz formularz zgłaszania uwag były dostępne na BIP oraz stronach internetowych samorządów tworzących Związek Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Bytowa, tj.

- Gmina Bytów, [www.bytow.com.pl](http://www.bytow.com.pl)
- Gmina Borzytuchom: [www.borzytuchom.pl](http://www.borzytuchom.pl)
- Gmina Studzienice: [www.studzienice.pl](http://www.studzienice.pl)
- Powiat Bytowski: [www.powiatbytowski.pl](http://www.powiatbytowski.pl)

Przyjmowanie uwag do Strategii miało miejsce z zastosowaniem formularza zgłaszania uwag:

- osobiście lub pocztą tradycyjną w siedzibach Urzędów:
  - Urząd Miejski w Bytowie (ul. 1-go Maja 15, 77-100 Bytów)
  - Urząd Gminy w Borzytuchomiu (ul. Zwycięstwa 56, 77-141 Borzytuchom)
  - Urząd Gminy w Studzienicach (ul. Kaszubska 9, 77-143 Studzienice)
  - Starostwo Powiatowe w Bytowie (ul. Ks. dr. Bolesława Domańskiego 2, 77-100 Bytów).
- za pomocą poczty elektronicznej na adres: e.szreder@bytow.com.pl z dopiskiem „Konsultacje Strategia ZIT”.

Dodatkowo zorganizowane zostały cztery spotkania konsultacyjne w formie bezpośredniej:

- 18 sierpnia 2023 r. w Borzytuchomiu (sala GBIOK, ul. Danuty Siedzikówny „Inki” 2) oraz w Studzienicach (Wiejski Dom Kultury, ul. Brzozowa 5),

- 22 sierpnia 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Bytowie (sala narad, ul. Ks.dr.Bolesława Domańskiego 2, 77-100 Bytów) oraz w Urzędzie Miejskim w Bytowie (sala 101, ul. 1-go Maja 15).

### 5. Przebieg i podsumowanie konsultacji społecznych:

W całym okresie trwania konsultacji społecznych mieszkańcy mieli możliwość zgłaszania uwag do projektu Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Bytowa 2021-2030. W terminie konsultacji społecznych wpłynęły dwa formularze z uwagami. Dodatkowo, uwagi zostały zgłoszone podczas spotkań konsultacyjnych w formie bezpośredniej. W toku poprawek dokonano także autokorekty.

Tabela 1. Podsumowanie uwag zgłoszonych w toku konsultacji społecznych

Obszar zgłoszonych uwag	Stanowisko MOF Bytów
Data wpływu formularza konsultacyjnego (forma elektroniczna): 24.08.2023 r.  Pkt. 4.2 Priorytet 1 – MOF Bytowa zintegrowany pod względem usług społecznych, Zakres interwencji, str. 63  <b>Proponowany zapis:</b> Dodanie jako zakres interwencji: przedsięwzięcia mające na celu podniesienia jakości oferty edukacyjnej wzmacniającej u dzieci w wieku przedszkolnym kompetencje kluczowe oraz wyrównującej ich szanse edukacyjne.	Uwzględnienie uwag i wprowadzenie do Strategii zmian w zakresie Priorytetu 1 – MOF Bytowa zintegrowanego pod względem usług społecznych - dodanie jako zakres interwencji: przedsięwzięcia mające na celu podniesienia jakości oferty edukacyjnej wzmacniającej u dzieci w wieku przedszkolnym kompetencje kluczowe oraz wyrównującej ich szanse edukacyjne.

<p><b>Uzasadnienie:</b> Na str. 57 Strategii ZIT MOF Bytowa 2021-2030 wskazano jako wyzwanie w obszarze społeczno-gospodarczym „zwiększenie dostępu do wysokiej jakości opieki żłobkowej i edukacji, w szczególności przedszkolnej”.</p> <p>W korelacji do powyższego jako jeden z celów operacyjnych w ramach celu strategicznego 1 (CS1) wskazano „zapewnienie efektywnej i wysokiej jakości opieki żłobkowej i przedszkolnej oraz edukacji”. W odpowiedzi na powyższe zarówno zakres interwencji dla MOF Bytowa oraz wskazane przedsięwzięcia rozwojowe planowane na obszarze MOF Bytowa powinny odpowiadać na wskazane wyzwanie oraz cel operacyjny.</p>	
<p>Data wpływu formularza konsultacyjnego (forma elektroniczna): 24.08.2023 r.</p> <p>Pkt 4.4 Przedsięwzięcia rozwojowe – pozostałe przedsięwzięcia planowane na obszarze MOF Bytowa, str. 71-74</p> <p><b>Proponowany zapis:</b> Dodanie w tabeli z L.p. 44 następującego przedsięwzięcia: BENEFICJENT: organy prowadzące przedszkola publiczne i niepubliczne zlokalizowane na terenie MOF; TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA: Podniesienie jakości edukacji przedszkolnej na terenie MOF Bytowa poprzez zapewnienie dzieciom wsparcia rozwijającego kompetencje kluczowe, budującego tożsamość regionalną, świadomość i ekspresję kulturalną oraz poprzez podniesienie kompetencji nauczycieli w zakresie kształtowania kompetencji u dzieci.; SZACUNKOWY KOSZT CAŁKOWITY [PLN]: 5 000 000; ŹRÓDŁA FINANSOWANIA: FEP 2021-2027; subwencja/dotacja oświatowa; dotacje celowe z MEiN.</p> <p><b>Uzasadnienie:</b> Na str. 57 Strategii ZIT MOF Bytowa 2021-2030 wskazano jako wyzwanie w obszarze społeczno-gospodarczym „zwiększenie dostępu do wysokiej</p>	<p>Uwzględnienie uwag i wprowadzenie do Strategii zmian w zakresie Przedsięwzięć rozwojowych – pozostałych przedsięwzięć planowanych na obszarze MOF Bytowa.</p> <p>Dodanie w tabeli następującego przedsięwzięcia dla gmin wchodzących w skład MOF Bytowa: Podniesienie jakości edukacji przedszkolnej na terenie MOF Bytowa poprzez zapewnienie dzieciom wsparcia rozwijającego kompetencje kluczowe, budującego tożsamość regionalną, świadomość i ekspresję kulturalną oraz poprzez podniesienie kompetencji nauczycieli w zakresie kształtowania kompetencji u dzieci.; SZACUNKOWY KOSZT CAŁKOWITY [PLN]: 5 000 000; ŹRÓDŁA FINANSOWANIA: subwencja/dotacja oświatowa; dotacja celowa z MEiN.</p>

<p>jakości opieki żłobkowej i edukacji, w szczególności przedszkolnej”.</p> <p>W korelacji do powyższego jako jeden z celów operacyjnych w ramach celu strategicznego 1 (CS1) wskazano „zapewnienie efektywnej i wysokiej jakości opieki żłobkowej i przedszkolnej oraz edukacji”. W odpowiedzi na powyższe zarówno zakres interwencji dla MOF Bytowa oraz wskazane przedsięwzięcia rozwojowe planowane na obszarze MOF Bytowa powinny odpowiadać na wskazane wyzwanie oraz cel operacyjny.</p>	
<p>Data wpływu formularza konsultacyjnego (forma elektroniczna): 24.08.2023 r.</p> <p>Ochrona naturalna jezior na terenie Gminy Studzienice poprzez biomediację akwenu Studzieniczno-Kłęczno-Ryńskie oraz Jeziora Somińskiego, str. 68, pkt. 6</p> <p><b>Proponowany zapis:</b> Ochrona naturalna jezior na terenie Gminy Studzienice poprzez opracowanie i realizację kompleksowego programu ich rekultywacji</p> <p><b>Uzasadnienie:</b> Takiego programu nie ma, a proponowane działanie nie było konsultowane z mieszkańcami. Trzeba zdiagnozować stan jezior, określić przyczyny i na tej podstawie zaproponować działania nie koniecznie polegające na faszzerowaniu ich chemią.</p>	<p>Uwzględnienie zgłoszonych uwag w zakresie ochrony naturalnej jezior na terenie Gminy Studzienice i wprowadzenie zmian w Strategii dla projektu: „Ochrona naturalna jezior na terenie Gminy Studzienice poprzez rekultywację akwenu: Studzieniczno-Kłęczno-Ryńskie”.</p>
<p>Data wpływu formularza konsultacyjnego (forma elektroniczna): 24.08.2023 r.</p> <p>Kompleksowa termomodernizacja Wiejski Dom Kultury w Studzienicach, str. 67, pkt. 3</p> <p><b>Proponowany zapis:</b> Proponuję zastąpić Wiejski Dom Kultury w Studzienicach innym obiektem.</p>	<p>Zgłaszający uwagi do projektu Strategii nie wskazał obiektu, który jego zdaniem powinien zostać poddany kompleksowej termomodernizacji.</p> <p>Brak zmian w Strategii i podtrzymanie dotychczasowych założeń związanych z koniecznością kompleksowej termomodernizacji wraz z wymianą źródła ciepła oraz instalacją PV w budynku Wiejskiego</p>

<p><b>Uzasadnienie:</b>  Obiekt (Wiejski Dom Kultury w Studzienicach) był projektowany i budowany w latach 70 ubiegłego stulecia i wymaga gruntowanej przebudowy, a proponowane działanie w zakresie kompleksowej termomodernizacji będzie działaniem „chwilowym”.</p>	<p>Domu Kultury w Studzienicach.  Przeprowadzony audyt energetyczny dokumentuje pilność i zasadność wskazanego przedsięwzięcia.</p>
<p>Data zgłoszenia uwag (spotkanie konsultacyjne):  22.08.2023 r.</p> <p>Podważenie zasadności realizacji projektu zaplanowanego w ramach Strategii: „Ochrona i rekultywacja jezior na terenie Gminy Studzienice poprzez bioremediację i eutrofizację akwenu: Studzieniczno-Kłaczno-Ryńskie oraz jeziora Somińskiego”</p> <p><b>Uzasadnienie:</b>  Zwrócono uwagę, że zabieg bioremediacji na tak dużych zbiornikach wodnych jak jeziora wskazane w zaplanowanym w ramach Strategii przedsięwzięciu może okazać się nieskuteczny.  Data wpływu formularza konsultacyjnego (forma elektroniczna): 24.08.2023 r.</p>	<p>Uwzględnienie zgłoszonych uwag w zakresie ochrony naturalnej jezior na terenie Gminy Studzienice i wprowadzenie zmian w Strategii dla projektu: „Ochrona naturalna jezior na terenie Gminy Studzienice poprzez rekultywację akwenu: Studzieniczno-Kłaczno-Ryńskie”.</p>

Zaproponowane uwagi do Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Bytowa 2021-2030 zaakceptowano.

Zgodnie z § 12 załącznika do uchwały nr XXIX/249/2013 Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Bytów, konsultacje społeczne uznaje się ważne bez względu na liczbę osób biorących udział w konsultacjach.

Ryszard Sylka  
Burmistrz Bytowa